
№ 2956 от 07.12.2017 г. «Об утверждении Положения о пропускном и 

внутриобъектовом режиме в здании администрации города Железногорска» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.03.2015 года № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 

паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом города 
Железногорска Курской области, в целях создания условий для безопасного 

функционирования администрации города Железногорска и расположенных в 

ее зданиях организаций и учреждений различных форм собственности, 

обеспечения безопасности граждан, исключения возможности бесконтрольного 
входа посторонних лиц в здание администрации города Железногорска, 

предотвращения хищений материальных ценностей, предотвращения опасных 

ситуаций, способных дестабилизировать работу администрации города 
Железногорска, вызвать угрозу жизни работников и посетителей, обеспечения 

пропускного и внутриобъектового режимов в администрации города 

Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в 
здании администрации города Железногорска, расположенного по адресу 

город Железногорск ул. Ленина д. 52 (далее - Положение), согласно 

приложению на 19 листах. 
2. Руководителям структурных подразделений администрации города 

Железногорска, руководителям организаций и учреждений различных форм 

собственности, расположенных в здании администрации города 

Железногорска: 
1) довести до сотрудников Положение и обеспечить строгое выполнение 

изложенных в нем требований. 

2) повысить бдительность: 
- по предупреждению и предотвращению любых форм проявления 

террористических актов; 

- по соблюдению правил, установленных в соответствии с требованиями 

внутреннего трудового распорядка и пожарной безопасности; 
- по исключению бесконтрольного передвижения посетителей по зданию 

администрации города Железногорска; 

- по своевременному оповещению соответствующих органов о 

чрезвычайных ситуациях или угрозе возникновения таких ситуаций. 
3. МКУ «Административно-хозяйственная служба администрации 

города Железногорска» (Баев С.Н.): 

1) обеспечить пропускной и внутриобъектовый режим в здании 
администрации города Железногорска; 



 2 

2) организовать контролируемый проход посетителей, пришедших в 

администрацию города Железногорска, работников администрации города 

Железногорска, работников организаций и учреждений различных форм 

собственности, расположенных в здании администрации города 
Железногорска, а так же учет грузов и материальных ценностей, вносимых 

(выносимых) в здание администрации города Железногорска. 

4. Ответственность за поддержание установленного пропускного и 

внутриобъектового режима в здании администрации города Железногорска, 
соблюдение требований Положения возложить на начальника управления по 

безопасности, противодействию коррупции и взаимодействию с 

правоохранительными органами администрации города Железногорска В.Н. 
Фарафонова. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 

 
Глава города Железногорска                                                                    Д.В. Котов 

 
 
 

 

 

Полный текст постановления № 2956 от 07.12.2017 г. «Об утверждении 
Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме в здании 

администрации города Железногорска» размещен на официальном сайте 

администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на 
официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

 

 

 


